
شرق: یک روز بعد از انفجار مهیب در کلینیک سینا 
اطهر در تهران، چهار نفر از مسئولان این کلینیک و 
یک پزشک که در صحنه حضور داشتند، بازداشت 
و سپس با وثیقه آزاد شدند و تحقیقات برای 
روشن شدن جزئیات دقیق حادثه که به مرگ ۱۹ نفر 

منجر شد، آغاز شده  است.
به گزارش خبرنگار ما، چهار فرد متهمِ این ح 
مالک ساختمان، رئیس کلینیک و معاون اجرائی او 
و رئیس تأسیسات هستند. یک پزشک که در محل 
حادثه حضور داشت نیز روز گذشته به دلیل درگیری با 

مأموران داشت بازداشت شده بود که او نیز آزاد شد.
اکثر افرادی که در این حادثه جان خود را از دست 
داده اند، پزشکان متخصص و کادر اتاق عمل بودند که 
در طبقه مخصوص جراحی حضور داشتند. دو نفر 
از آنها زوجی هستند که تکنیسین اتاق عمل بودند و 

اجساد آنها به طرز دلخراشی در کنار هم پیدا شد.
در کلینیک سینا اطهر چه گذشت

حدود ساعت ۹ شب سه شنبه خبر رسید 
آتش سوزی در کلینیک سینا اطهر در نزدیکی میدان 
قدس اتفاق افتاده  است و پس از آن انفجارهای 
مهیبی رخ داد. درحالی که گزارش های اولیه حاکی 
از آن بود که کسی در این حادثه کشته نشده  است، 
رسیدن آتش نشان ها به طبقه پنجم ابعاد واقعی 

فاجعه را روشن کرد.
یکی از آتش نشانان به خبرنگار ما گفت: انفجارها 
در طبقات پایینی اتفاق افتاده  بود. از آنجایی که طبقات 
پایین مخصوص سیتی اسکن، ام آر ای و دندان پزشکی 
و خدمات این چنینی بود به ما گفته شد که در این 
طبقات کسی نیست، تصور این بود که کشته ای هم 
در این حادثه نبوده  است. هرچند تجربه به ما ثابت 
کرده بود ممکن است دودگرفتگی در طبقات بالاتر 
مصدوم داشته باشد. وقتی آتش سوزی بعد از حدود 
یک ساعت و نیم مهار شد با کپسول های اکسیژن برای 
لکه گیری رفتیم و به طبقه پنجم که رسیدیم متوجه 
شدیم چه اتفاقی رخ داده است. با اینکه صدای 
درخواست کمک شنیده می شد اما متوجه شدیم 
بیشتر کسانی که در طبقه پنجم هستند، جان خود را 
از دست داده اند. ما بلافاصله بی سیم زدیم و وضعیت 
را گزارش دادیم و درخواست نیروی امدادی کردیم. 
بیشتر کسانی که در این طبقه گیر افتاده بودند، جان 
خود را از دست داده بودند. علت آن هم این بود که 
حرارت و دود از طبقات زیرین به طبقات بالا رفته و 

باعث خفگی و در بعضی موارد هم سوختگی های 
جزئی شده بود. بسیاری از فوتی ها وضعیتی داشتند 
که نشان می داد احتمالا در حال کمک به یکدیگر 

بوده اند، اما دود امانشان نداده بود.
این آتش نشان گفت: به هم ریختگی داخل 
اتاق های عمل و بخش بستری نشان می داد بسیاری 
از قربانیان به دنبال راه فراری بودند و شاید به دنبال 
کپسول اکسیژن بودند برخی هم در لحظات آخر دست 
به وسیله ای انداخته و به زمین افتاده بودند. همچنین 

لرزش ناشی از انفجار هم همه جا را به هم ریخته بود.
او درباره اینکه این انفجار با ساختمان پلاسکو چه 
تفاوتی داشت، گفت: ساختمان فرو نریخت؛ بخشی 
از آن منفجر شد. در پلاسکو افرادی از همکاران ما 
در طبقه هم کف گیر کرده بودند و سازه به طور کامل 
به دلیل حرارت زیاد فرو ریخت. حرارت هم به دلیل 
مواد قابل اشتعال بسیار زیادی بود که در پلاسکو بود 
اما در این ساختمان اولا سازه بسیار کوچک تر از پلاسکو 
است، دوم اینکه تخریب بیشتر به دلیل انفجار بود و 
خوشبختانه کل ساختمان فرو نریخت. اگر ساختمان 
فرو می ریخت قربانیان بسیار بیشتر بودند و ممکن بود 

حتی به عابران نیز صدمات شدیدی وارد شود.
لحظه لحظه مرگ را تجربه کردیم

یکی از مصدومان این حادثه که لحظات سختی را 
پشت سر گذاشته و هنوز در شوک به سر می برد، درباره 
آنچه در داخل کلینیک گذشت، گفت: شوهرم در آن 
کلینیک بستری بود و قرار بود جراحی شود. داشتیم 
برای جراحی آماده می شدیم که یک باره صدای انفجار 
شدیدی آمد. در یک لحظه همه جا را دود گرفت. اول 
فکر کردیم بمب است، خودمان را به دستشویی 
رساندیم تا از پنجره به بیرون بپریم؛ بعد دیدم نمی شود 
چون طبقه پنجم بود. انفجار دوم اتفاق افتاد شیشه ها 
خرد شد. همه وسایل خرد شد درها بسته شد و بوی 
دود و صدای جیغ همه جا را برداشت. آینه و روشویی 
و در کنده شد و روی ما افتاد. ما چند نفر در دستشویی 
گیر افتاده بودیم. در می زدیم و جیغ 
می کشیدیم و کمک می خواستیم. 
صدای «یاحسین یاحسین» دکترها و 
پرستارها را می شنیدیم. داد می زدیم و 
کمک می خواستیم ولی کسی جواب 
ما را نمی داد. بعد از چند دقیقه صدا 
قطع شد ما فقط جیغ می کشیدیم و 
نگران  می کردیم.  درخواست کمک 
دو ساعت  از  بعد  بودم  شوهرم 
چند آتش نشان آمدند و ما را بیرون 
آوردند. همه صورتم خون بود جایی 
را نمی دیدیم. سراغ شوهرم را گرفتم، 
گفتند خبر ندارند تا اینکه او را در 

بیمارستان دیدم. او هم زخمی شده بود.
گرفتارشده یک دست فروش، ناجی چند  

جوان دست فروشی که در نزدیکی کلینیک در 
حال فروش اجناسش بود، به محض مشاهده 
انفجار و آتش سوزی به کمک گرفتارشدگان رفت. 
این جوان در گفت وگویی ویدئویی که از صداوسیما 
پخش شد ، گفت: داشتم وسایل را می فروختم که 
صدای انفجار را شنیدم. دومین انفجار خیلی مهیب 

بود. به سمت کلینیک که سر چرخاندم، دیدم چند 
خانم در حال جیغ و فریاد هستند و درخواست کمک 
می کردند. کسی کمکشان نرفت. من تصمیم گرفتم 
خودم کمک کنم. طبقه به طبقه شیشه ها را شکستم 
و بالا رفتم و بعد هم آنها را به سمت پشت بام بردم 
تا امدادگرها بیایند. بچه هم همراهشان بود که بچه 
را هم نجات دادیم. بعد خودم همان طور که بالا 

رفته بودم، پایین آمدم.
شهروند دیگری که در همسایگی کلینیک زندگی 
می کند، گفت: من پشت بام بودم که این اتفاق افتاد. 
داشتم کولر را درست می کردم. یک دفعه صدای 
مهیبی شنیدم نوری که متصاعد شد، از سمت کلینیک 
بود. به فاصله یک ربع صدای انفجار دوم آمد که 
بسیار بسیار شدیدتر بود. هم زمان صدای جیغ هم بلند 
شد. شدت انفجار دوم به حدی بود که شیشه های 
خانه من هم شکست. بلافاصله به خیابان رفتم و 
دیدم درخت های کنار کلینیک هم آتش گرفته و کاملا 

سوخته و تبدیل به زغال شده اند.
گمانه زنی ها درباره علت حادثه

هرچند در ابتدا گزارش شد احتمالا مواد 
رادیواکتیو که مصارف پزشکی دارد، علت این 
حادثه بوده  است اما دکتر حریرچی، معاون وزیر 
بهداشت ضمن رد این ادعا گفت: این مرکز پزشکی 
هسته ای نبوده  و خدماتی که ارائه می داد، ام آرآی 
و سیتی اسکن بوده که در هیچ کدام مواد خاص 

استفاده نمی شود و بسیار معمولی 
است. این مرکز کلینیک دی بود. 
کلینیک های دی جراحی های محدود 
و کوچک را می توانند انجام دهند. 
به همین دلیل هم طبقه پنجم مرکز 
جراحی محدود بوده و متأسفانه اکثر 
کسانی که کشته شدند هم کادر درمان 

و پزشکان متخصص و جراح بودند.
او گفت: علت انفجار احتمالا گاز 
هلیوم و کپسول های اکسیژن بوده که 

در محل نگهداری می شده است.
هرچند در ابتدا گفته می شد 
اتصالی در سیستم برقی این کلینیک 

علت اصلی حادثه  است اما بررسی های بازپرس 
ویژه قتل چیز دیگری را نشان می دهد. او به 
خبرنگاران گفته  است برای مشخص شدن علت 

دقیق حادثه باید منتظر نظر تیم کارشناسی بود.
دیگر علت احتمالی این حادثه، یعنی انفجار یک 
کپسول اکسیژن و سرایت آتش به کپسول های دیگر 
نیز فعلا تأیید نشده است. آنچه کارشناسان و بازپرس 
کشیک دادسرای جنایی روی آن متفق القول هستند، 

این است که محل نگهداری کپسول ها استاندارد 
نبود و انفجارهای شدید رخ داده به دلیل همین عدم 
نگهداری استاندارد بوده  است. اما علت اولیه انفجار 
و آتش سوزی هنوز مشخص نیست. همچنین دیگر 
علت احتمالی آتش سوزی که نشت گاز عنوان شده 
بود نیز فعلا تأیید نشده است. همچنین بررسی ها 
نشان می دهد ساختمان کلینیک سینا اطهر قدیمی 
است و داخل آن تغییرات زیادی کرده تا به کلینیک 
تبدیل شود. آن طور که گفته شده این ساختمان پله 
اضطراری نداشته است. جلال ملکی، سخنگوی 
سازمان آتش نشانی، در این باره به خبرنگار ما گفت: 
این را که ساختمان کلینیک استاندارد بوده یا نه، باید 
شهرداری تهران اعلام کند که قطعا در حال حاضر 
تحقیقات خود را در این زمینه آغاز کرده اند. اما درباره 
اینکه گفته می شود پله اضطراری در این ساختمان 
وجود نداشته است، باید بگویم که ساختمان های 
پنج طبقه پله اضطراری نیاز ندارند. برای روش شدن 
علت دقیق حادثه هم باید صبر کرد و هرآنچه حالا 
گفته شود، فقط گمانه زنی است. باید صبر کنیم تا 
کارشناسان مدارک را جمع آوری کنند و نظر دقیق 
بدهند؛ اما آنچه مسلم است قصوری رخ داد که این 

حادثه اتفاق افتاد.
ناایمن بودن اخطار 

زهرا صدراعظم نوری، رئیس کمیته ایمنی و 
مدیریت بحران شورای شهر تهران، درباره نتیجه 
بررسی های اولیه این کمیته درباره حادثه در کلینیک 
سینا اطهر گفت: در حال حاضر نمی توان به صورت 
قاطع و دقیق درباره عوامل مربوط به این حادثه 
نظر داد و به بررسی های دقیق تری نیاز است. اما 
در پیگیری های صورت گرفته و گزارش هایی که از 
سازمان آتش نشانی شهر تهران خواستم، یک علت 
این حادثه، رعایت نکردن اصول ایمنی در ساختمان 

کلینیک است.
او افزود: سازمان آتش نشانی شهر تهران هم قبلا 
درباره وضعیت ایمنی ساختمان این کلینیک اخطار 
داده و از آنها خواسته بود تا اصول ایمنی را رعایت 

کنند. 
رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای شهر 
تهران گفت: باید بررسی کنیم که آیا اصول ایمنی 
و استاندارد در زمینه دپو و نگهداری کپسول های 

اکسیژن در این کلینیک رعایت شده بود یا خیر.
گزارش خبرنگار ما حاکی از آن است کهاجساد 

قربانیان به مرکز پزشکی قانونی در کهریزک منتقل 
شده و بیشتر آنها با مراجعه بستگان فوت شدگان 
شناسایی شده اند. پزشکی قانونی علت اولیه مرگ را 
خفگی اعلام کرده و بعد از انجام بررسی های دقیق 
اجساد به بستگان تحویل داده خواهد شد. تیم ویژه ای 
در دادسرای جنایی تهران نیز کار بازجویی از متهمان 
را آغاز کرده اند. هنوز از گفته های متهمان خبری 
منتشر نشده و بازپرس هرگونه اظهارنظر در این زمینه 

را به بعد از بازجویی از متهمان موکول کرده  است.
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حادثه ها

توصیه های پلیس درباره 
کلاهبرداری های کارت به کارت

شرق: ادعای برنده شدن و انتخاب در قرعه کشی  �
و... یکی از روش های رایج در کلاهبرداری به شیوه 
کارت به کارت است. سردار علیرضا لطفی، رئیس 
پلیس آگاهی پایتخت، توصیه هایی را برای پیشگیری 
از این نوع کلاهبرداری مطرح کرده است که در زیر 

می خوانید:
• به منظور واریز پول به حساب شما به هیچ وجه 

نیازی به حضورتان پای دستگاه خودپرداز نیست.
• هرگز هنگام پرداخت وجه خرید خود در مراکز 
خرید و فروشگاه ها، کارت و رمز خود را در اختیار 
فروشنده قرار ندهید؛ در غیر این صورت باید منتظر 
دریافت پیامک های خرید و کسر وجه از حساب خود 
با وجود قرارداشتن کارت عابربانک در جیب خود 

باشید.
• در برابر دریافت پیامک های دعوت به واریز 
وجه، نسبت به این مورد که فرد فرستنده همان 
فردی است که شما باید وجهی را به حساب او واریز 

کنید، اطمینان یابید.
• به هیچ عنوان کارت عابربانک خود را در اختیار 

افراد غیر قرار ندهید.
• از قبول درخواست افراد غریبه در پای 
دستگاه های خودپرداز مبنی بر انتقال وجه از مقصدی 
ناشناس به حسابتان، خودداری کنید؛ چون با قبول 
این درخواست ممکن است به سادگی وارد چرخه 
یک پرونده سرقت، پول شویی یا حتی آدم ربایی شوید.
• در زمان انجام خریدهای اینترنتی یا معاملاتی 
که نقطه شروع آنها سایت های خرید و فروش 
اینترنتی کالاست، از واریز وجه به حساب خود 
اطمینان یابید و تنها به ادعای فرد خریدار یا 
نشان دادن صفحه مراحل تراکنش های مالی در 

موبایل خریدار اکتفا نکنید.
• با توجه به اینکه اکثر کلاهبرداران برای 
پیشگیری از پیگیری قضائی و اداری ساعات آخر شب 
و روزهای آخر هفته را برای انجام اقدامات مجرمانه 
خود و خالی کردن حساب شما یا به سرقت بردن 
کالای به فروش گذاشته شده شما برمی گزینند، 
حتی الامکان از انجام این کار در زمان های اعلام شده 

در سطرهای پیشین خودداری کنید.
• در زمان تماس های تلفنی با وعده برنده شدن 
شما در یک برنامه خاص یا قرعه کشی، قبل از غلبه 
حس طمع بر هیجانات و قوه قضاوتتان، یک نفس 
عمیق بکشید و به مغز خود اجازه تجزیه و تحلیل 

منطقی شرایط را بدهید.
• فروش یا اجاره کارت بانکی غیرقانونی بوده و 
تبعات جبران ناپذیری برای مالک آن دارد؛ بنابراین 

تحت هیچ شرایطی اقدام به این کار نکنید.

بازداشت ۲ سوئدی در ایران به اتهام 
قاچاق مواد مخدر صنعتی

دو تبعه سوئدی در جریان انهدام یک باند  �
بین المللی قاچاق مواد مخدر، در ایران بازداشت 
شدند. به گزارش تسنیم، در ادامه جریان مبارزه 
با سرشاخه های قاچاق مواد مخدر، به تازگی در 
عملیاتی پیچیده، یک باند بین المللی کشف و منهدم 
شده است. در این عملیات، تعدادی از اعضای اصلی 
یک باند بین المللی مواد مخدر دستگیر شده اند که 
دو تبعه سوئدی نیز در میان بازداشت شدگان حضور 
دارند. اطلاعات به دست آمده حاکی از آن است که 
بخش اعظمی از محموله بزرگ کشف شده، مواد 
مخدر صنعتی خطرناک بوده است. بررسی های 
لازم برای کشف ارتباط این باند با کارتل های بزرگ 

بین المللی مواد مخدر ادامه دارد.

رخداد

دستگیری پزشک قلابی 
با هزار فالوئر

شرق: رئیس پلیس فضای تولید و تبادل  �
اطلاعات پایتخت از دستگیری پزشک قلابی با 
هزار دنبال کننده در شبکه های اجتماعی خبر داد 
و گفت: متهم از اسم و مشخصات پزشک هم نام 

خود سوءاستفاده کرده بود.
سرهنگ داوود گودرزی در تشریح این خبر 
گفت: در رصدهای اطلاعاتی، مشخص شد فردی 
که مدعی است پزشک متخصص ریه است، با 
راه اندازی صفحه ای در فضای مجازی توانسته 

بیش از هزار دنبال کننده و مخاطب جذب کند.
او با اشاره به اینکه در بررسی اولیه مشخص 
شد این فرد تعداد زیادی از شهروندان را ویزیت 
و معاینه کرده است، اظهارکرد: در پالایش های 
اطلاعاتی مشخص شد متهم مدرک دیپلم دارد، 
متخصص ریه نیست و با جعل مدارک هویتی، از 

دنبال کنندگان کلاهبرداری کرده است.
گودرزی اضافه کرد: با هماهنگی قضائی، 
مخفیگاه متهم شناسایی و تیمی از مأموران برای 
دستگیری او به محل مدنظر اعزام و موفق شدند 

وی را دستگیر کنند و به پلیس فتا انتقال دهند.
او افزود: متهم اظهار کرد در پرسه زنی در 
فضای مجازی، متوجه شدم پزشکی وجود دارد 
که هم اسم خودم است و با شماره نظام پزشکی 
او، مدارک هویتی را جعل کردم؛ سپس با ایجاد 
صفحه ای در اینستاگرام، به تبلیغ پرداختم و 
توانستم حدود هزار دنبال کننده داشته باشم و 
تعدادی از آنان را به ازای دریافت مبلغی از طریق 

فضای مجازی ویزیت کنم.
رئیس پلیس فتای پایتخت با بیان اینکه متهم 
انگیزه خود را کسب جایگاه اجتماعی و درآمد 
اعلام کرد، گفت: با تکمیل تحقیقات پلیسی، 
متهم برای سیر مراحل قانونی در اختیار دادسرای 

مبارزه با جرائم رایانه ای قرار گرفت.

قاتل فراری به دام افتاد
مردی که در جریان نزاع مرتکب قتل شده و  �

گریخته بود، عاقبت شناسایی و بازداشت شد.
سرهنگ مسعود فرامرزی، فرمانده انتظامی 
شهرستان پیشوا اظهار کرد: در پی نزاع و درگیری 
منجر به قتل دو نفر، موضوع به صورت ویژه در دستور 

کار مأموران پلیس آگاهی قرار گرفت.
فرمانده انتظامی شهرستان پیشوا افزود: با توجه 
به متواری شدن قاتل، اقدامات درباره شناسایی 
و دستگیری این فرد در دستور کار پلیس آگاهی 
شهرستان پیشوا قرار گرفت. او ادامه داد: با اقدامات 
فنی و اطلاعاتی بسیار وسیع و گسترده مشخص شد 
قاتل متواری، پس از اخاذی از یکی شهروندان به 
سمت روستای جنوبی استان فارس حرکت کرده 
است. بعد از روشن شدن این موضوع، بلافاصله 
طی نیابت ارسالی از دادسرای شهرستان پیشوا به 
دادسرای استان فارس، مأموران به شهرستان مدنظر 
اعزام شدند و با همکاری پلیس آگاهی استان فارس، 
پس از هشت روز تعقیب و مراقبت مداوم و مستمر و 
انجام اقدامات اطلاعاتی بسیار وسیع و گسترده، متهم 
را در عملیاتی غافلگیرانه شناسایی و پس از محاصره 
محل اختفا در عملیات ضربتی و غافلگیرانه دستگیر 
کردند. سپس متهم با هماهنگی مقام قضائی به 
شهرستان پیشوا انتقال داده شد. فرمانده شهرستان 
پشوا تصریح کرد: متهم در بازجویی ها به صراحت 
به ارتکاب قتل با مشارکت سایر همدستان اقرار کرد. 
در ادامه قاتل دستگیر شده به همراه پرونده برای سیر 

مراحل قانونی به مراجع قضائی تحویل داده شد.

حادثه مرگ بار در کلینیک سینا اطهر چگونه به وقوع پیوست

روایت شاهدان عینی از یک فاجعه
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